
A  ZM_01_R5 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Datum projednání v PV -  
Odbor rozvoje 

města 
Zpracovala 

Andrea Röszlerová 
Bc. Eva Podrazilová 
 Datum projednání v RM 08.02.2021 

Datum projednání v ZM 01.03.2021 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 
Název materiálu Projekt „Moderní Senior“ 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV -  

Návrh na usnesení RM Rada města Trutnova 
s ch v a l u j e: 
01.01 
podpis Dohody o spolupráci na projektu „Moderní Senior,“ dále jen „projekt,“  
v souladu s požadavky Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 
2014-2020, dále jen „program,“ s partnery projektu Gminou Miasta Świdnica 
a Domovem důchodců Tmavý Důl. 
d o p o r u č u j e : 
02.01 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na projekt „Moderní 
Senior“  v Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020. 
02.02 
zastupitelstvu města schválit vyčlenění finančních prostředků na 
předfinancování výdajů v trutnovské části projektu, dotačně nekrytých 
uznatelných výdajů a financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné 
výši 1.400.000,- Kč.  
 

Návrh na usnesení ZM Zastupitelstvo města Trutnova 
b e r e   n a  v ě d o m í: 
01.01 
uzavření Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky 
programu s partnery projektu Gminou Miasta Świdnica a Domovem 
důchodců Tmavý Důl. 
s ch v a l u j e: 
02.01 
podání žádosti o dotaci na projekt „Moderní Senior,“ v Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020. 
02.02 
vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské 
části projektu, dotačně nekrytých uznatelných výdajů a neuznatelných 
výdajů, to vše v souhrnné výši 1.400.000,- Kč. 
  

Důvodová zpráva: 
 
Město Trutnov plánuje jako vedoucí partner realizovat v Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 
neinvestiční projekt v rámci prioritní osy 4 Spolupráce institucí a komunit. Realizace projektu je 
plánována v období od 01/2022 do 04/2023 a partnery Trutnova jsou Gmina Miasta Świdnica a Domov 
důchodců Temný Důl.  
Hlavním cílem projektu je ve spolupráci s institucemi a komunitami v příhraničí podpořit nové formy péče 
o seniory, kteří se díky pandemii COVID-19 ocitli v izolaci a na okraji společnosti. Záměrem je aktivní 
podpora seniorů skrze nové moderní prostředky pro jejich zdravé zapojení se do života a komunikaci 
v rámci společnosti.  
Naplánována je série online setkávání seniorů a sociálních pracovníků, jazykový seminář, seminář pro 
osvojení a prohloubení dovedností při ovládání online médií a sociálních sítí a zakoupení techniky pro  
trutnovské zařízení Domov pro seniory. V rámci mentálního tréninku budou pro seniory pronajaty brýle 



A  ZM_01_R5 

virtuální reality, které jim umožní virtuálně navštěvovat různá místa a posilovat tak kognitivní funkce 
mozku i zdravě cvičit tělo (když nemohou senioři do světa, tak přijde svět za nimi). Projekt bude aktivně 
promován v médiích (sociální sítě, tisk, televize). 
  
V případě schválení projektu ke kofinancování budou činit dotace z uznatelných výdajů pro město 
Trutnov 85% z EFRR a 5% ze státního rozpočtu ČR, to znamená, že město vynaloží ze svých zdrojů 
10% uznatelných výdajů, tzn. 140.000,- Kč. 
 
Jednou z povinných příloh žádosti o dotaci projektu je Dohoda o spolupráci na projektu, dále je „dohoda,“ 
realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko v jazykových mutacích 
čeština a polština. Text dohody, která je součástí „Příručky žadatele“ je přiložen a jsou v něm doplněny 
pouze základní údaje o partnerech projektu. Uvedenou dohodu musí podepsat všichni tři partneři 
projektu.   
   
 
 
Přílohy:  
Koncept Dohody o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v češtině 
 

Kontrola materiálu byla provedena právníkem                                         viz parafa 

Datum : 02.02.2021 Podpis vedoucího odboru : 

 


